
_.../ ikís, s.r.o. Kaštanová 496/123a, Brno

Evidenční číslo mandanta 3/005/11 Evidenčnı cıslo mandatáře 212011

I.

II.

ıvı

MANDÁTNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 566 - 576 Zákona číslo 513/1991 Sb., obchodního zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

sMLqÍ sTRANY
Mandant: Vírský oblastní vodovod, s.m.o.

Zelný trh 331/13, 602 00 Brno
Zastoupený: JUDr. Michalem Chládkem, předsedou představenstva

Ing. Milošem Brza'kem, CSc., pověřeným funkcí výkonného ředitele

IČ.- 60552662
DIČ: c260552662
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Brno

číslo účtu: 19-5191650227/0100
Vedený v registru Zájmových sdružení právnických osob u Krajského úřadu Jihomoravského kraje
pod č. Reg. 1993/8

(dále jen mandant)

a
Mandatář: ikís, s.r.o

Kaštanová 496/1238, 620 00 BRNO
Zastoupená: Ing. Jiřím KUDĚLKOU, jednate/em společnosti
IČ:ˇ 63485290
DIC.' (263485290

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským Soudem v Brně oddíl C, vložka 21288
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., oblastnípobočka Brno - město

číslo účtu: 205 698 5389/0800

.Idále jen mandatář)

PŘEDMĚT sMLouw
II. 1. Předmětem plnění podle této smlouvy jsou výkony mandatáře ve funkci technického konzultanta

mandanta při aplikací Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných Zakázkách, ve Znění pozdějších předpisů.
II. 2. Veškeré činnosti mandatáře při Zadání veřejné Zakázky budou prováděny podle příslušných

ustanovení Zákona číslo 137/2006 Sb., o veřejných Zakázkách, ve Znění pozdějších předpisů (dále
pro účely této smlouvy jen „Zákon“) a jeho prováděcích vyhlášek.

II. 3. Mandatář se zavazuje k tomu, že bude Splňovat podmínky nepodjatosti ve vztahu k předmětným
technickým konzultacím a ke všem zájemcům a uchazečům. Mandatář Zejména:
> nesmí být a nebude ve vztahu k předmětné technické konzultaci podjat,
> nesmí a nebude se podílet na zpracování nabídek žádného Z uchazečů,
> nesmí a nebude mít osobní Zájem na Zadání předmětné Zakázky,
> s žádným Z uchazečů jej nesmí a nebude spojovat osobní, pracovní ani jiný obdobný poměr,
> bude Zachovávat mlčenlivost o průběhu technických konzultací
Pokud vprůběhu výkonu činností mandatáře pro mandanta vznikne důvod k jeho podjatosti ve
vztahu k předmětné technické konzultaci nebo některému Ze Zájemců či uchazečů, neprodleně tuto
skutečnost oznámí mandantoví.

II. 4. Jednotlivé úkony budou prováděny vždy jen na Základě písemné výzvy mandanta.

strana číslo 1 z celkem 4 stran
mandanta za mandatáře



ıkıs, s.r.o. Kastanova 496/123a, Brno

III. DOBA PLNĚNÍ
III. 1.

III. 2.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Mandatář se Zavazuje kplnění jednotlivých částí předmětu této mandátní smlouvy ve lhůtách
či termínech stanovených dohodou oprávněných Zástupců smluvních stran, touto smlouvou a
Zákonem.

IV. MÍSTO PLNĚNÍ
IV. 1. Místem plnění je sídlo mandanta, sídlo mandatáře a případně další místa dohodou smluvních stran

určená.

v. ODMĚNA MANDATÁŘE A PLATEBNÍ PODMÍNKY
V. 1.

V.2.

Odměna za plnění poskytnuté mandatářem dle této smlouvy je smluvní cenou ve smyslu
platných právních předpisů.

Výše Odměny je smluvními stranami sjednána paušální částkou ve výši 5 000,- Kč/měsíc bez DPH.

Takto stanovená Odměna Za plnění poskytnutá mandatářem dle této smlouvy nebude měněna
vsouvislosti sinflací české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči Zahraničním měnám či
v Souvislosti s jinými faktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny.

Vodměně určené podle tohoto ustanovení jsou Zahrnuty veškeré výdaje mandatáře vynaložené při
plnění podle této smlouvy a mandatář nemá nárok na jejich náhradu

Platební podmínky
Zálohy mandant neposkytuje a mandatář nepožaduje.
Úhrada bude prováděna včeske' měně měsíčně zpětně na základe ucetního dokladu - faktury -
mandatáře.
Účetní doklad - faktura - musí Obsahovat náležitosti daňového dokladu podle Zákona č. 235/2004
Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném Znění. V případě, že účetní doklad nebude mít Odpovídající
náležitosti, je mandant oprávněn Zaslat jej ve lhůtě splatnosti Zpět mandatáři k doplnění, aniž se tak
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti pocına běžet Znovu Od Opětovného Zaslání náležitě
doplněného či Opravene'ho dokladu.
Lhůta splatnosti faktur se Sjednává na 14 dnů Ode dne doručení každé Z faktur na adresu mandanta
uvedeného v Záhlaví této smlouvy.

vI. POvINNOsTI MANDA TÁŘE
VI.1.

VI.2.

VI.3.

VI.4.

Mandatář bude při zabezpečování činností podle článku II. této smlouvy postupovat s maximální
odbornou péčí. Svoji činnost bude mandatář uskutečňovat výlučně v souladu se zájmy mandanta a
podle jeho pokynů a podle dohod Smluvních stran, přitom je povinen postupovat podle příslušných
ustanovení Zákona a vyhlášek, Obchodního Zákoníku a dalších právních předpisů.
Mandatář prohlašuje, Že ma' oprávnění vykonávat činnost vrozsahu této smlouvy. Svá oprávněni
dokládá v příloze této smlouvy následujícími doklady:
> kopií výpisu z obchodního rejstříku,
> kopií živnostenského listu,
> kopií pojistného certifikátu;

Mandatář odpovídá mandantoví Za škodu vzniklou činnostmi mandatáře dle této Smlouvy v plném
rozsahu takto vznik/é škody, s výjimkou uvedenou v odstavci VI. 4. této smlouvy.

Mandatář je povinen při výkonu Své činnosti upozornit mandanta na Zřeiu nevhodnost jeho
pokynů, které by mohly mít Za následek vznik škody. Vpřípadě, že mandant i přes upozornění
mandatáře na splnění pokynů bude trvat, neodpovídá mandatář Za případnou škodu takto Vznik/Ou.
Dále mandatář neodpovídá za škodu Způsobenou mandantovi podklady, které mandant mandatáři
předal pro jeho plnění. Mandatář však Odpovídá mandantovi Za škodu Způsobenou podklady
mandanta v případě, že při vynaložení Odborné péče mohl odhalit vady těchto podkladů a na tyto
vady mandanta bez Odkladu neupozornil.

VII. POVINNOSTI MANDANTA
VII.1. Mandant je povinen neprodleně a včas předat mandatáři podklady, věci, informace, vyjádření a

stanoviska, doplňující údaje a upřesnění, jež jsou nutné k plnění předmětu této smlouvy. Toto
spolupůsobení je povinen mandant poskytnout bez Zbytečného Odkladu Od jeho vyžádání Ze strany
mandatáře. Odlišnou lhůtu sjednají smluvní strany V případě, že se bude jednat O spolupůsobení,
které nemůže mandant zajistit vlastními silami, nebo u spolupůsobení, která nesnesou odkladu.

vIII. ZÁRUKY ZA DODRŽENÍ SMLqI'cH vAHů

a mandanta
Strana číslo 2 Z celkem 4 stran

za mandatáře



ıkıs, s.r.o. Kaštanova 496/123a, Brno

Příloha číslo 1 mandátní smlouvy
ČI'SIO VOV 3/005/1 1 íkis 21201 1

Doklady mandatáře, opravňující ho k výkonu předmětných činností a
k podpisu této smlouvy

Kopie pojistného certifikátu pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při
výkonu činností mandatáře

Tato příloha obsahuje: Výpis Z obchodního rejstříku mandatáře,

Živnostenské listy mandatáře na předmětné činnosti,

Pojistný certifikát pojištění odpovědnosti Za škodu Způsobenou při výkonu činností
mandatáře.

strana číslo 4 Z celkem 4 stran
a mandanta za mandatáře



/ıfiìwV ikís, s.r.o. Kaštanová 496/1233, Brno

VIII. 1. Mandatář tímto poskytuje mandantovi bezvýhradnou záruku Za plnění svých povinností v této
Smlouvě uvedených. K tomu účelu má mandatář uzavřenou pojistnou smlouvu u Ceské pojišťovny,
a.s., číslo 4369239028 na pojištění odpovědnosti Za škodu Způsobenou při výkonu činností
mandatáře na pojistnou částku 10.000.000,- Kč a dále pojistnou smlouvu CKAIT pojištění
odpovědnosti Za škodu autorizovaných architektů, autorizovaných inženýrů a techniků činných ve
výstavbě na pojistnou částku 500.000,- Kč. Kopie pojistného certifikátu je přílohou této smlouvy.
Mandatář prohlašuje, že bude pojištěn pro případ Odpovědnosti Za škodu Způsobenou mandantovi po
celou dobu účinnosti této smlouvy nejméně v rozsahu uvedeném v tomto ustanovení.

VIII. 2. Mandatář tímto poskytuje mandantovi bezvýhradnou Záruku Za plnění svých povinností v této
smlouvě uvedených. V případě nedodržení takovýchto povinností je mandatář povinen odstranit
neprodleně vadné plnění a nahradit je plněním bezvadným plně na vlastní náklady. Při nedodržení
závazných lhůt či termínů plnění povinností mandatáře podle této smlouvy je mandatář povinen
zaplatit mandantovi smluvní pokutu ve výši 500,- Kč Za každý i Započatý den prodlení. Zaplacením
smluvních pokut podle tohoto ustanovení není dotčen nárok mandanta na náhradu škody.

VIII. 3. Pro případ prodlení mandanta s úhradou plateb mandatáři podle této smlouvy je mandant povinen
Zaplatit mandatáři úrok Z prodlení Z fakturované částky ve výši stanovené předpisy práva
Občanského. Případný úrok Zprodlení se mandant Zavazuje mandatáři uhradit do 14 dnů ode dne
vzniku skutečnosti Zakládající nárok mandatáře na zaplacení úrOku z prodlení Ze strany mandanta.

VIII. 4. Takto sjednané smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost k náhradě škody.

Ix. vÝPoVĚĎ SMLOUVY
,ăi/'3 \
'Qt IX. 1. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět písemnou formou ve výpovědní lhůtě 1 měsíc bez

udání důvodu. Výpovědní lhůta začíná běžet Od prvního dne měsíce následujícího po doručení
písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

IX. 2. V případě, že dojde k výpovědi smlouvy, vrátí mandatář mandantovi nejpozději do 3 pracovních dnů
od ukončení platnosti smlouvy veškeré podklady poskytnuté mu k Zabezpečení plnění předmětu
smlouvy.

IX. 3. O povinnostech mandanta a mandatáře v případě výpovědi smlouvy platí ustanovení § 574 a 575
Obchodního zákoníku (Zákona číslo 513/1991 Sb. v platném Znění), není-li v této smlouvě ujednáno
jinak.

x. zÁ vĚREčNÁ uSTANovENÍ
X. 1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha „Doklady mandatáře, opravňující ho k výkonu předmětných

činností", a příloha „Kopie pojistného certifikátu pojištění Odpovědnosti Za škodu způsobenou při
výkonu činností mandatáře“.

X. 2. Obsah smlouvy je možno měnit pouze písemnými dodatky ke smlouvě po dohodě smluvních stran.

X. 3. Tato Smlouva obsahuje (bez příloh) celkem 3 strany textu; je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž
dva obdrží mandant a dva mandatář. Smluvní strany prohlašují, že pověření pracovníci uvedení v čl.
I. této smlouvy jsou Zmocněni k jednání ve smyslu platných právních předpisů. Tato smlouva nabývá
účinnosti a platnosti dnem podpisu Oprávněnými zástupci smluvních stran, uvedenými v čl. I. této
smlouvy.

X. 4. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu Smiouvy a že je jim
Obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu. Dále prohlašují, že smlouva je projevem vážné,
pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či Za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz souhlasu připojuji Oprávnění Zástupci Smluvních stran své vlastnoruční podpisy,
jak následuje.

VB ˇ d 77'? 2011 , , VBrně d XLS/írm 2011Vírsky oblastnı vodovod,
sdružení měst, Obcí n svazků Obcí

Zelný trh 13, 602 OU Bnıø
-

DIČ; CZóOSSzóóz a)
Za lnandanta \ )/ Za mandatáře

JUDr. Michal Chládek Ing. Jiří Kudělka
předseda představenstva VOV, s.m.o. jednatel společnosti ikís, s.r.o.

m ikis sm.
Vuçıs Brno 620 OO

Kaštanová 496/123aıC: 63485290 żeı.: 539 002 898Dıc: czss485290 (a fax; 545 220 843
Ing. Miloš Brza/k, CSc.

pověřen funkcí výkonného ředitele VOV, s.m.O.

strana číslo 3 z celkem 4 stran
mandanta za mandatáře




